群老健２４-７５

令和６年１０月１１日

公益社団法人群馬県医師会

会 員  各位

公益社団法人群馬県老人保健施設協会

理 事 長 服部  徳昭

学術・研修部会長  小中 俊太郎

                                                            (公印省略)

 第３４回老人保健施設 医師研修会 (オンライン ライブ研修) 開催のご案内

（日本医師会生涯教育講座１単位）

秋冷の候、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本会では毎年、皆様のご協力をいただき、医師研修会を開催させていただいております。

今年度は下記のとおり開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。

今回は、群馬大学大学院医学系研究科 神経精神医学分野 講師 藤原和之 先生にご依頼し、

認知症のＢＰＳＤへの対応についてご講演いただきます。

施設において、認知症のご利用者のＢＰＳＤは、適切な対応が求められている大きな課題のひと

つです。今回、藤原和之先生には、ご専門のお立場からご教授いただければと思います。是非、先

生方の受講をお願い申し上げます。

                  記

1. 日   時  令和６年１２月６日(金) 18:30～19:45（質疑応答含む）

2. 開催方法  Zoomによるオンライン ライブ講演

3. 講演時間  ６０分 (質疑応答を含めて７５分)

4. 演   題  ｢認知症のＢＰＳＤへの対応について」

5. 講   師  群馬大学大学院医学系研究科

神経精神医学分野 講師  藤原 和之 先生

             (カリキュラムコード ： 29 認知能の障害 （１単位） )

6. 定   員  50名（先着順で締め切らせていただきます。）

7. 受 講 費  無料

8. 申   込   ①受講申込は、１１月２６日（火）までに、別紙「受講申込書」にご記入のうえ、

メールにてご返送願います。

              ②申し込まれた皆様には、後日、記載いただいたメールアドレス宛てに、

Zoomアクセス用ＵＬＲをお送りさせていただきます。

【お問合せ先および受講申込書送信先メールアドレス】

公益社団法人 群馬県老人保健施設協会 事務局

Tel：027-233-0350

E-mail  gunmakenrouken@sunny.ocn.ne.jp